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Menighetsrådet 
 

Første år som sammenslått menighet 
-  Menighetsrådsleder Ingvar Tørring oppsummerer første år som Nidelven menighet 

Det var med stor spenning og forventning vi trådte sammen som nytt menighetsråd for Nidelven 

menighet 31.oktober 2019 i Hoeggen kirke, sammen med de gamle menighetsrådene fra Bratsberg, 

Tempe og Leira og Hoeggen menigheter. Beslutning om sammenslåing var gjort, og dato for formell 

samling av menighetene var 1.januar 2020. Som starthjelp hadde vi fått hjelp på veien via et 

strategiprosjekt ledet av Senter for ledelse. Her deltok alle ansatte sammen med det nye 

menighetsrådet der vi på flere samlinger utarbeidet et strategidokument for nye Nidelven menighet. 

Vi fikk også dermed bli bedre kjent med hverandre på tvers av gamle menighetsgrenser og dette var 

meget bra.  

Med dyktige og entusiastiske prester og stabsansatte har det vært en fryd for menighetsrådet å 

oppleve alle de ulike områdene vi arbeider med, og med hvilken iver og kjærlighet til arbeidet alle 

bidrar med. Vi ble enige om følgende visjon for den sammenslåtte menigheten: «Nidelven menighet: 

mangfoldig i tro håp og kjærlighet». Det er ulik grad av komiteer og frivillige ressurser knyttet mot de 

forskjellige kirkene. Som leder av rådet har jeg hatt gleden av å besøke hyggetreff både på Bratsberg, 

Tempe, Leira og Hoeggen og møte ansvarlige og deltakere. Det har vært en sann glede og inspirasjon, 

og har vist hvor stor betydning det diakonale arbeidet har.    

Strategiarbeidet vi utførte sammen er en sentral rettesnor for satsingen fremover. Vi har vårt 

fundament bygget på Bibelen og sakrament, diakoni samt struktur og rammeverk. Ut ifra dette har vi 

blitt enige om hovedstrategier samt hovedmål for menigheten. Nå blir det viktig å fylle på med 

innhold og detaljering ut ifra hva vi har av ressurser og muligheter. Her er det allerede lagt ned et 

betydelig arbeid.  

Vi har virkelig blitt satt på prøve etter at landet ble stengt ned 12.mars i fjor. Ut ifra de til enhver tid 

regler og begrensninger er det enestående å se hvordan mye har blitt utført og nye muligheter er 

blitt tatt i bruk. Det tok ikke mange dager før vi som menighet fikk engasjert et filmteam som laget 

opptak av gudstjenester vi fikk overført på nett. Møter ble flyttet til digitale sammenkomster når det 

ikke ble mulig å møtes fysisk. Kontakt med sårbare grupper ble etablert pr. telefon og hjemmebesøk 

når det var mulig. Hyggetreff ble gjennomført med nye rutiner for smittevern og servering en periode 

når det var tillatt, og gudstjenester ble gjennomført selv når antall tillatt ble redusert til 10 personer. 

Likevel ble ikke situasjonen god. Enkelte av våre viktige arenaer ble, og er, helt nedstengt, og dette 

har vært et stort savn for mange i menigheten. Også menighetsrådets arbeid er blitt vanskeligere når 

vi ikke kan møtes på vanlig måte. Dette håper vi som alle andre i Norge snart vil være over. 

Det har vært en utelukkende glede å ha besøk av stab på våre rådsmøter. Vi har et ønske om å ha 

rullerende besøk av alle virkegrener hvert år der de kan få presentere hva de arbeider med. Dette har 

gitt en enestående mulighet til få innblikk i muligheter og utfordringer på hvert enkelt 

arbeidsområde. Dette samarbeidet oppleves fra min side som meget positivt. Vi har også fått ansatt 

en daglig leder med personalansvar for alle ansatte utenom prestene. Dette er også en betydelig 

lettelse og hjelp for rådets arbeid.  

Vi har lagt bak oss 2020 og ser fremover til videre godt samarbeid med frivillige ressurser sammen 

med prester og stab som drar sammen for å realisere vår visjon.    
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Medlemmer 
Faste medlemmer: 

Ingvar Tørring, leder 

Oddfrid Skorpe Tennfjord, nestleder 

Astrid Vesteraas Thaulow, sekretær 

Stein Bratseth, repr. Kirkelig fellesråd i Trondheim 

Jan-Tore Sletvold 

Elisabeth Moe 

Per Walle 

Eivind Rindal 

Øystein Andreas Aarflot 

Kirsten Margrete Selnæs 

Kjartan Bergslid, sokneprest i rådet til 31.10.20 

Marianne Bryhn Steinnes, sokneprest i rådet fra 01.11.20 

Varamedlemmer: 

Lena Merethe Furunesvegg Olsen (1. vara Hoeggen)  

Silje Rødseth (2. vara Hoeggen)  

Chris Jotne Enger (3. vara Hoeggen)  

Gregor-André Berge (4. vara Hoeggen)  

Åse Jystad (1. vara Tempe) 

Mardis Johanna Rø (2. vara Tempe) 

 

Arbeidsutvalget: 

Menighetsrådets arbeidsutvalg består av Ingvar Tørring (leder), Oddfrid Skorpe Tennfjord (nestleder), 

Astrid Vesteraas Thaulow (sekretær) og den soknepresten som til enhver tid sitter i menighetsrådet. 

 

Møtebehandling 
Nidelven menighetsråd behandlet 108 saker i løpet av 2020. En del av disse sakene er gjentakende 

saker som; godkjenning av innkalling og saksliste, godkjenning av referat fra forrige møte samt 

orienteringer fra fellesrådet og daglig leder mv.  

Noen av de sentrale sakene som ble behandlet i løpet av året var: 

• Strategi for Nidelven menighet: Strategien for den nye menigheten ble vedtatt i mai 2020 
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• Smittevern: Fra våren 2020 og ut året var smittevern en fast sak i alle menighetsrådsmøter. 

• Offerlister for 2020 og 2021. 

• Delegasjonsreglement for Nidelven menighet 

• Økonomireglement for Nidelven menighet 

• Omgjøring av Hoeggen kirke: Saken var til behandling og orientering i flere 

menighetsrådsmøter i løpet av året. 

• Samarbeidsavtale om økonomiforvaltning og regnskapsføring mellom Nidelven menighet og 

Kirkelig fellesråd i Trondheim. 

• Givertjeneste: Menighetsrådet ønsker en økt satsing på givertjeneste. 

• Tilsetting av ungdomsarbeider i 20 % stilling 

• Medlemskap i Kirkens SOS avd. Trøndelag 

• Kirkeskyss: Kontakt med AtB ble etablert, men uten resultat. 

• Ønske om gjennomgang av mandatene for råd og utvalg. 

• Ønske om rutine for avtakking og gaver for frivillige og ansatte. 

• Menighetsmøte i november 2020 

• Revidering av lokal grunnordning for gudstjenesten 

Ansatte (pr 31.12.2020) 

Ansatt Stilling Størrelse Arbeidsgiver 

Marianne Bryhn Steinnes Sokneprest 100 % Nidaros bispedømmeråd 

Kjartan Bergslid Sokneprest 100 % Nidaros bispedømmeråd 

Ranveig Dahle Svanholm Kapellan 100 % Nidaros bispedømmeråd 

Eivind Rindal Kirketjener 50 % Kirkelig fellesråd i Trondheim 

Anne Marit Bjørklid Diakonimedarbeider 100 % Kirkelig fellesråd i Trondheim 

Heide Thorsen Diakon 20 % Kirkelig fellesråd i Trondheim 

Grete Winther Westrum Menighetspedagog (vikar) 100 % Kirkelig fellesråd i Trondheim 

Elisabeth Lund Kateketvikar 100 % Kirkelig fellesråd i Trondheim 

Katri Sundvall-Falck Prosjektleder 100 % Kirkelig fellesråd i Trondheim 

Oddrun Elisabeth Bølset Kantor 100 % Kirkelig fellesråd i Trondheim 

Øystein Løvli Kantor 50 % Kirkelig fellesråd i Trondheim 

Gunnar Winther Daglig leder 100 % Kirkelig fellesråd i Trondheim 

Inga Haugsvær Ungdomsarbeider 20 % Nidelven menighet 

Eli Johanne Sørlie Eiksund Styrer Åpen barnehage 25 % Nidelven menighet 

Wanja Louisa Nilsen Assistent Åpen barneh. 20 % Nidelven menighet 

 

Avdelingsleder for Kirkeliv i Kirkelig fellesråd i Trondheim fungerte som daglig leder i Nidelven 

menighet i perioden 1.1.20 – 31.8.20. Hedwig Thyve Nystad fungerte i samme periode som 

menighetsforvalter. Steffen Torsteinsen Aune var prestevikar ut juni 2020. Ingunn Walle hadde 

stilling som kirketjener i 60 % fram til 30.11.2020. Kirketjener Eivind Rindal økte sin stilling fra 30 % til 

50 % fra 01.12.2020. Hannah Drengsrud Dahl var assistent i Åpen barnehage fram til påske. Wanja 

Louisa Nilsen var assistent i Åpen barnehage fra 1. september til årsskiftet. Ut over dette var det 

noen rokeringer i staben og en nyansettelse i løpet av 2020: Kateket Katri Sundvall-Falck ble fra 

01.05.2020 prosjektleder for U-kirkeprosjektet. Menighetspedagog Elisabeth Lund gikk samtidig inn 

som kateketvikar. Til å erstatte Elisabeth Lund som menighetspedagog kom Grete Winther Westrum 

inn i et toårig vikariat. Soknediakon Heide Thorsen gikk fra 70 % stilling over til en 20 % stilling rettet 

mot hovedstrategi rom for alle mennesker uavhengig av funksjonsnivå. 
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Strategi for Nidelven menighet 
Det ble både fra menighetsråd og stab lagt ned betydelig innsats i arbeidet med strategien for nye 

Nidelven menighet vinter/vår 2020. Senter for ledelse var leid inn som tilrettelegger for denne 

prosessen. Strategien er et omfattende dokument som ikke kan bli ytt full rettferdighet i en 

konsentrert årsmelding som dette, men figuren nedenfor gir et godt bilde av både formål, hovedmål 

og hovedstrategier for Nidelven menighet slik de ble vedtatt av menighetsrådet 14.05.2020.  

Strategien ble lagt fram for menigheten i menightesmøtet 8. november 2020. 

 

 

 

 

Økonomi 
Det spesielle året 2020 påvirket økonomien til Nidelven menighet, men kanskje på en litt annen måte 

enn man kunne fryktet. Hovedtyngden av kostnadspostene i regnskapet er aktivitetsbaserte. Med en 

sterk reduksjon i aktivitetsnivået grunnet pandemien, endte derfor samlede kostnader betydelig 

lavere enn budsjettert. Inntekter knyttet til ofringer og utleie ble også en god del lavere enn 

budsjettert, men ulike typer tilskudd ble i liten grad berørt. Reduksjonen i inntekter ble derfor relativt 

sett lavere enn reduksjonen i kostnader. Dette ga et mindreforbruk (overskudd) i driftsregnskapet på 

kr 376.366. Det kunne med slike avvik fra vedtatt budsjett vært naturlig med en budsjettjustering i 

løpet av året. På grunn av den store uforutsigbarheten knyttet til Koronapandemien og vekslende 

smittevernregler over året, valgte menighetsrådet likevel å ikke gjennomføre noen budsjettrevisjon.  

Nidelven menighetsråd vedtok i sitt møte 18. februar 2021 følgende disponering av mindreforbruket 

på kr 376.366: 
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Kr 104.504 avsettes til bundet fond Konfirmantfond konto 55102 

Kr 133.438 avsettes til bundet fond Åpen barnehage konto 55103 

Kr 6.363 avsettes til disposisjonsfond Kor Artig konto 55604 

Kr 132.061 avsettes til Disposisjonsfond konto 55600 

 

Revisor har etter menighetsrådets vedtak bedt om at mindreforbruket på kr 133.438 på Åpen 

barnehage avsettes i regnskapet for 2020. Dette medfører at det totale mindreforbruket i regnskapet 

for 2020 reduseres til kr 242.928. Dette er et rent regnskapsteknisk grep og har ingen praktisk 

betydning for balansen.  

Gudstjenestelivet 
Nidelven menighet er ny fra 2020. Vi har derfor ikke tatt med tallmateriale fra tidligere år. Dette kan 

være fornuftig også av andre grunner, siden 2020 ble et år som skiller seg betydelig ut fra foregående 

år på grunn av Koronapandemien. Den fullstendige nedstengningen fra mars 2020 og fram mot 

sommeren påvirket gudstjeneste- og besøkstall i betydelig grad. Antallsbegrensninger videre ut over 

året har også påvirket gudstjenestedeltakelsen, og da særlig de strenge restriksjonene som ble 

innført før advent og jul. 

Antall gudstjenester og deltakere på søndager og helligdager:  

99 gudstjenester og 6889 deltakere. Dette gir et snitt på 70 deltakere pr gudstjeneste. 

Antall gudstjenester og deltakere utenom søndager og helligdager: 

6 gudstjenester og 296 deltakere. Dette gir et snitt på 49 deltakere pr gudstjeneste. 

Totalt antall gudstjenester og deltakere i 2020: 

105 gudstjenester og 7185 deltakere. Dette gir et snitt på 68 deltakere pr gudstjeneste. 

I tillegg til gudstjenester med fysisk oppmøte, ble det gjennomført 6 strømmede gudstjenester som 

et koronatiltak med et registrert antall deltakere på 783 til sammen. 

Gudstjenester med nattverd: 

Det var nattverd i 42 av gudstjenestene våre i 2020, et tall som også var betydelig påvirket av 

koronarestriksjoner. Totalt antall deltakere i nattverd var 2025, et snitt på 48 pr gudstjeneste med 

nattverd. 

Døde med tilhørighet i Nidelven sokn: 

Det ble holdt kirkelig gravferd for 91 personer med tilhørighet i Nidelven sokn. Av disse ble 47 

gjennomført i en av våre fire kirker. 

Vigsler: 

Det ble gjennomført 3 vigsler i kirkene våre i 2020. 

Konfirmanter: 

Det var 115 konfirmanter i Nidelven menighet i konfirmantåret 2019/2020. Alle konfirmasjoner ble 

flyttet fra våren til august og september. 
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Antall dåp: 

Antall døpte barn med tilhørighet Nidelven sokn var 129. Av disse ble 65 døpt i en av våre 4 kirker. I 

tillegg ble 12 utensokns barn døpt hos oss. 

Barne- og ungdomsarbeidet 
I vårsemesteret gjennomførte vi babysang i både Tempe og Hoeggen kirke, og fra høsten i Hoeggen 

kirke. 56 unike barn har deltatt, og dette har vært fine, og for flere, nødvendige treffpunkt dette året. 

Til påske kunne alle deltakerne hente en påskepose med hilsen fra Babysang og Åpen barnehage, og 

dette ble satt stor pris på, så vi valgte å gjøre tilsvarende til jul.  

36 barn har fått utdelt 4-årsboka «Linda og den lille kirka» og 9 av disse deltok på 4-årsklubb. Her ble 

de bedre kjent med kirka og temaet var dåp, så alle som hadde med seg en kosebamse fikk døpt den. 

I februar gjennomførte vi Tårnagenter i Bratsberg kirke. 28 barn fra 3. og 4.trinn deltok sammen med 

menighetens trosopplæringskonfirmanter som deltok som ledere.  

I konfirmantarbeidet har vi hatt en økning fra 19/20 kullet til 20/21 med 8 konfirmanter, og vi har 

flere ulike «linjer» konfirmantene kan velge. Det er gøy at flere ønsker å konfirmere seg i kirka!  

Menigheten gjennomførte også ungdomslederkurs og 7 ungdommer har deltatt på disse.  

Kirke-barnehage-samarbeidet fikk en skikkelig «boost» rett før jul: menighetspedagog Grete og 

kateketvikar Elisabeth spilte hele 23 forestillinger av «Måsen og Sangfuglen – en juleforestilling» for 

soknets barnehager, i Hoeggen kirke, Leira kapell, Tempe kirke og i Bratsberg barnehage. Alle 

barnehagene fikk tilpasset antall forestillinger, og vi fikk svært gode tilbakemeldinger – 

takknemligheten over å få delta på noe i kirka før jul var stor! 

 

 

Bilde: Måsen Elisabeth (t.v.) og sangfuglen Grete (t.h). Foto: Wanja Louisa Nilsen. 



9 
 
 

Kirke-skole-samarbeidet ble, som alle andre aktiviteter rammet av de ulike restriksjonene, men 2. 

trinn ved Steindal skole kom på kirkebesøk for å utforske glassmaleriene i Hoeggen kirke. De 

tradisjonelle julegudstjenestene for skolene var dessverre ikke mulig å gjennomføre.  

 

Musikklivet 
I likhet med alle andre aktiviteter ble også musikklivet sterkt preget av korona i 2020. 

Hoeggen Vocale, Lightning Ten Sing, Mini- og barnegospel og KorArtig hadde øvelser i januar og 

februar, men fra 12. mars ble alt satt på pause.  

Hoeggen Vocale gjenopptok noe aktivitet i april og mai, og lagde en digital påske- og vårhilsen. 

Vårkonsert ble avlyst. Vocale deltok også på 3 konfirmasjonsgudstjenester i mai. 

I september og oktober hadde alle korene igjen øvelser, og Vocale, Lightning Ten Sing og mini- og 

barnegospel deltok også på noen gudstjenester. Vi hadde også en plan for alternativ julekonsert, 

men i starten av november ble igjen alt nedstengt grunnet korona, og alle øvelser og konsert ble 

avlyst. 

Etter grundig overveielse deltok både Nardo bydelsorkester og Utleira skolekorps ved gudstjenester 

på julaften, og noen få sangere deltok også på Juledag. 

 

Diakonalt arbeid 
 

Diakoniutvalget 
Nidelven menighet har et eget diakoniutvalg som ble konstituert i juni 2020. Kristin Lundberg ble 

valgt til leder for ett år. Øvrige medlemmer av Diakoniutvalget har vært Per Walle, Gerd Strømman, 

Eli Johanne Eiksund og Harriet Børset. Fra staben hadde diakonimedarbeider 

Anne Marit Bjørklid plass i Diakoniutvalget i hele 2020.  I tillegg var Heide 

Thorsen medlem av Diakoniutvalget fram til hun gikk ut av stillingen sin som 

soknediakon.  

Diakoniutvalget avholdt i løpet av 2020 åtte møter. Sentrale saker til 

behandling har vært: 

● Ny diakoniplan for Nidelven menighet 

● Samtalt om utenforskap, ensomhet, visjoner og hva Diakoniutvalget skal jobbe med og 

prioritere fremover.   

● Planlegging og utarbeidelse av en informasjonsbrosjyre om diakoni i Nidelven i forbindelse 

med diakoniens søndag 15. november i Leira kapell og Hoeggen kirke. Medlemmer fra 

Diakoniutvalget deltok i gudstjenesten.  

● Diakoniutvalget har vært i kontakt med KABB (Kristent Arbeid Blant Blinde) om 

pilgrimsvandring sommeren 2021. I denne sammenhengen er det tatt initiativ til at Nidelven 

menighet v/ Diakoniutvalget kan være medarrangør av en tilrettelagt kunstutstilling for 

blinde og svaksynte på Olavsfestdagene.     
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Diakonien i Nidelven menighet under Koronapandemien 
De strenge koronarestriksjonene fra midten av mars ble en stor utfordring for mennesker som 

strever, også i Nidelven menighet. Som kirke merket vi dette gjennom en umiddelbar økning i 

antallet samtaler med mennesker via telefon. Nedstenging av store felleskapsarenaer som kirkekaffe 

og kirkemiddag og tidvis avlysning av formiddags- og hyggetreff rammet mange mennesker, over 

lengre tidsperioder. De frivillige gjorde imidlertid en stor innsats for å opprettholde aktiviteten, og 

som eksempel kan nevnes Leira kapell hvor man klarte å gjennomføre tre formiddagstreff også i høst 

- i tillegg til de to som ble arrangert før 12. mars.  

Konkrete diakonale tiltak etter 12. mars: 

• Økt aktivitet med samtaler og bønn via telefon 

• Kontakt med hjemmetjeneste Nidarvoll for samtale- og handlehjelp 

• Digital fasteaksjon, der det offisielle tallet hos Kirkens Nødhjelp for innsamlede midler i 

Nidelven menighet ble kr 62.860. 

• Påskehilsen fra menigheten til beboere som bruker Tempe Helse og Velferdssenter 

• Påskehilsen/Goodie-bag til barn 

• Goodie-bag til deltakere på formiddagstreff i Hoeggen kirke 

• Innspilling av morgen- og kveldsandakt for beboere på sykehjem (youtube) 

• Julehilsener for beboere og ansatte ved Nidarvoll Helsehus, trekkspillinnslag fra utsiden den 

22. desember. 

Felles sorgarrangement for byen ble utsatt pga. pandemien, men sorggrupper ble gjennomført.  

I forbindelse med Allehelgensmarkeringen i november prøvde vi for første gang åpen kirke på lørdag 

i Leira kapell, etter gode erfaringer andre steder. Vi inviterte til 2 separate minnegudstjenester i Leira 

kapell for å håndtere smittevern, i tillegg til gudstjeneste i Bratsberg. 

Adresseavisens juleinnsamling ble gjennomført, med mulighet for levering av søknader i Tempe kirke 

og Hoeggen kirke. Vi så at mange fortsatt har behov for bistand under utfylling av søknader. 

I tillegg ble det gjennomført strikkekvelder i Tempe kirke en onsdag kveld i måneden før pandemien 

og en enkeltgang om høsten. Stikk innom kafe i Tempe kirke med kaffeservering og kake rakk man 

dessverre bare å gjennomføre 7 ganger før nedstengingen 12. mars.  

 

Grønn menighet 
Et utvalg bestående av Fredrikke Kjosavik, Kari Øie, Turid Follestad og diakon 

Heide Thorsen arbeidet fram et forslag til Plan for Grønn menighet som ble 

vedtatt av Nidelven menighetsråd i februar 2020. Nidelven Grønn menighet er 

registrert nasjonalt.   

Av konkrete tiltak i 2020 kan nevnes at Kompostbjørn (første forsøk) ble 

etablert ved Hoeggen kirke, med opplæring av stab. Det planlagte 

byttearrangementet ble dessverre utsatt på grunn av koronarestriksjonene. 
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Fellesbyggende tiltak 
 
Suppe og samtale 
Nidelven menighet har en åpen bibelgruppe kalt «Suppe og samtale» som har sine samlinger i 
Hoeggen kirke. Det inviteres i utgangspunktet til fire samlinger i halvåret, men i 2020 ble det naturlig 
nok noe redusert aktivitet. I høstsemesteret var disability studies hovedtema for «Suppe og samtale» 
med diakon Heide Thorsen som ansvarlig for det faglige. 
 

Kunstsamtalen 
Sverre Olsen har over flere år invitert til månedlige kunstsamtaler med fokus på bilder med bibelske 
motiv fra forskjellige faser i kunsthistorien. Det planlegges for 8 samlinger i året, men også for 
Kunstsamtalen ble det redusert aktivitet i 2020. 
 

Søndagsskolen 
Søndagsskolen planlegger for seks samlinger i året, men også her ble det redusert aktivitet i 2020. 
Silje Rødseth leder søndagsskolearbeidet i menigheten. 
 

Spesielle satsingsområder 
 

Utvikle og etablere U-kirke 
U-kirke er et av fem hovedsatsingsområder i strategien til Nidelven menighet. Samtidig fungerer U-

kirke som byomfattende prosjekt med Nidelven menighet som vertsmenighet.  Forberedelsene til U-

kirkeprosjektet startet allerede 2019, med samtaler mellom kirka og kommunen samt et 

workshopseminar. Like etter nyttår i 2020 hadde Nidelven menighetsråd en egen oppstartsamling, og 

det ble opprettet en prosjektgruppe med deltakere fra Nidelven menighet, Kirkelig fellesråd i 

Trondheim, Trondheim kommune og NTNU.   

U-kirke er et samskapningsprosjekt mellom kirka og Trondheim kommune. NTNU er med som en 

følgesansvarlig og samarbeidspartner. Prosjektet baser seg på ungdomsmedvirkning, blant annet 

gjennom kontakt med Ungdomsrådet i Trondheim kommune. Nettverksbygging og samarbeid med 

andre lokale aktører i Trondheim er også en sentral del av prosjektet.  

Katri Sundvall-Falck har fra mai 2020 vært tilsatt i en toårig stilling som prosjektleder for U-kirke. Det 

er også opprettet en prosjektgruppe som består av Katri Sundvall-Falck (prosjektleder), Ranveig 

Dahle Svanholm (kapellan i Nidelven menighet), Gunnar Winther (daglig leder i Nidelven menighet), 

Inger Helén Nygård (avdelingsleder kirkeliv i KfiT), Tonje Braa (Trondheim kommune, kulturenheten), 

Ingfrid Thowsen (Trondheim kommune, Stein, saks, papir-prosjektet) og Gunhild Marie Roald 

(NTNU). Det har også blitt opprettet tre arbeidsgrupper som har blitt knyttet til to forprosjekter og et 

forskningsprosjekt. De to forprosjektene er U-kirkeChat og Frokost-kafé 

U-kirkeChat er en chat-tjeneste i sosiale medier rettet mot ungdommer i alderen 13 til 20 år i 

tidsrommet 18:00 – 22:00 på hverdager. U-kirkeChat bruker Snap Chat og Instagram, og det er i 

tillegg et telefonnummer knyttet til U-kirkeChatten. I 2020 har samlet 16 kirkelige medarbeidere fra 

begge arbeidsgiverlinjer deltatt som chat-vakter, med opplæring fra Kirkens SOS. Det var 63 samtaler 
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med ungdommer, der de yngste var ned i 10 årsalderen. Hovedtyngden av dem som tar kontakt er 

fra 11 til 16 år. 

Frokost-kafé startet vi i september 2020 på Sunnland skole, i samarbeid med Trondheim kommune. 

Frokost-kaféen har åpningstid hver torsdag fra 7.30-8.30 som en åpen, inkluderende og 

felleskapsbyggende møteplass for elever på 8. trinn. Det serveres gratis og sunn frokost, og det er 

mulighet for å snakke med trygge voksne. I snitt har ca. 50 % av elevene fra 8. trinn vært til stede på 

frokost-kaféen, og Sunnland skole melder at de er veldig fornøyd med tilbudet. 

Høsten 2020 ble det opprettet en forskningsgruppe knyttet til U-kirkeprosjektet. Gunhild Marie Roald 

fra NTNU leder denne gruppen. Gruppen skal planlegge og gjennomføre en undersøkelse knyttet til 

frokost-kafè og U-kirkeprosjektet for å finne svar på hva ungdommer i Trondheim ønsker av U-

kirkeprosjektet. Det skal også forskes på effekten og betydning av frokost-kafé.  

 

Gi rom for alle mennesker uavhengig av funksjonsnivå 
Gi rom for alle mennesker uavhengig av funksjonsnivå er et av fem 

hovedsatsingsområder i strategien til Nidelven menighet. Diakon Heide 

Thorsen sluttet som soknediakon og endret sin stillingsprosent til 20 % stilling 

fra september 2020 og har etter dette hatt denne strategiske satsingen som 

sitt hovedarbeidsfelt.  

Det har i 2020 blitt gjennomført: 

• Møter med Fagleder innen BOA Bente Blekken og Jan Roger Wevang (rådgiverens stabs) 

• Arbeid med søknad til Kirkerådet via KABB om midler til diakonalt kartleggings- og 

inkluderingsprosjekt i Nidelven menighet. Søknaden ble dessverre avslått. 

• Kor Artig ble brukt i en kampanje fra bispedømme for rekruttering av frivillige. 

https://berre.wistia.com/medias/l635vl1niz 

• Suppe og samtale – serie innen disability studies med tema: 

1. Mefiboshet - Davids venn 

2. I rullestol gjennom bibelen 

3. Helse, helbredelse og bibelen (utsatt grunnet nye koronarestriksjoner før jul) 

• Arbeid med egen plan for denne strategiske satsingen 

• Pictogram for felles gudstjeneste agenda i Nidelven menighet, papir og ppt 

• Forarbeid for Leirtilbud 2021 

 

Kor Artig 

• Gjennomførte øvelser: vår I: 4, Vår II: 3, høst: 6 

• Opptreden: Sansegudstjeneste Heimdal, Hoeggen, Ila 

• Utdeling av Goodie-bag til alle medlemmer med sang, instrument, bilde og hilsen 

• Korona vår: Youtube filmer, egen spilleliste med 22 små filmer/sanger til bruk hjemme 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLhd0bTUh0sl9A6eNx_B1ZhnWxo1I2UaB0 

• Antall medlemmer var 33 på papiret, men ca. 25 % av disse har vi ikke sett etter 12. mars. 

• Koret gir sterkt uttrykk for at de savner det store felleskapet, å synge for andre i 

gudstjenesten. 

https://berre.wistia.com/medias/l635vl1niz
https://www.youtube.com/playlist?list=PLhd0bTUh0sl9A6eNx_B1ZhnWxo1I2UaB0
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Leve misjon, miljø og solidaritet 
Nidelven menighet hadde i 2020 misjonsavtale med Misjonsalliansen (støtte til arbeid på Filipinene 
etter at Møyfrid og Arild Fehn ble utsendt fra menigheten) og Stefanusalliansen (støtte til arbeid i 
Egypt). Gjennom året gikk fire kollekter til hver av disse to avtalepartene. Misjonskontakt og KN-
kontakt for Nidelven menighet er Eivind Rindal. 

Åpen barnehage 
Nidelven menighet har et samarbeid med Spiren barnehage om drift av Åpen barnehage. Nidelven 

Åpen barnehage er en egen virksomhet innenfor Nidelven sokn med et eget organisasjonsnummer, 

men økonomien til barnehagen inngår i det samlede regnskapet for menigheten. Nidelven menighet 

drifter barnehagen torsdager, mens Spiren barnehage drifter barnehagen mandager. Det er de 

samme ansatte som jobber begge dager, men de har separate ansettelsesforhold hos Nidelven 

menighet og i Spiren barnehage.  

Åpningstiden i Åpen barnehage er fra kl 09.00 – 15:00 i en normalsituasjon, noe som i 2020 betød 

fram til 12. mars. Fra denne datoen og fram til slutten av august var Åpen barnehage helt stengt, 

men etter sommerferien startet barnehagen opp igjen med en annen rytme og med obligatorisk 

påmelding via facebook-siden til Åpen barnehage. Det ble ut fra smittevernkravene satt en 

begrensning på maksimalt 6 voksne med egne barn pr gruppe, og to grupper i løpet av dagen. 

Samtidig skulle alle overflater og annet holdes rent. 

Dagene ble derfor organisert på følgende måte: 

Kl 08:00 – 09:00 – Klargjøring for dagen (kun ansatte) 

Kl 09:00 -11:00 – Gruppe 1 med sangsamling ca 1030 

Kl 11:00 – 12:00 - Stengt for vasking & rengjøring av leker & overflater 

Kl 12:00 – 14:00 – Gruppe 2 med sangsamling ca 1330  

Kl 14:00 – 15:00 – Opprydding & avslutte dagen (kun ansatte) 

Åpen barnehage opplevde at dette fungerte fint, og det har kommet folk på nesten hver gruppe. 

Forskjellen på situasjonene før og etter 12. mars 2020 illustreres godt gjennom deltakertallene 

nedenfor. 

Oppmøte og antall                        

Våren 6/1 - 12/3                                 Høsten 24/8 – 11/12 

Antall samlinger: 19   Antall samlinger: 52 

Antall barn totalt: 333                     Antall barn totalt: 206 

Unike gutter: 30       Antall gutter: 22 

Unike jenter: 32       Antall jenter: 22 

MANDAGER: totalt 169 barn  MANDAGER: totalt 97 barn 

TORSDAGER: totalt 164 barn          TORSDAGER: totalt 125 barn 
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Utvalg under menighetsrådet 
Etter sammenslåingen har nye Nidelven menighet mange ulike utvalg som formelt sorterer under 

menighetsrådet. Dette frivillige arbeidet er en stor ressurs for menigheten. Nidelven menighetsråd 

startet i 2020 et arbeid for å skaffe en systematisk oversikt over utvalg og medlemmer, og ønsker 

også å se på mulighetene for samordning av aktivitet - blant annet ved en gjennomgang av 

mandatene til de ulike utvalgene. Dette arbeidet ble ikke sluttført i 2020.  

Kommunikasjonsarbeid 
Nidelven menighet prøver å jobbe systematisk med å nå ut til menighetens medlemmer med 

relevant informasjon, selv om det ikke er vedtatt en egen kommunikasjonsstrategi for Nidelven 

menighet. Hovedplattformene for kommunikasjon er heimesida kirken.no/nidelven og facebook-sida 

til menigheten. I tillegg går selvsagt mye målrettet informasjon om ulike tilbud pr e-post. 

Kunngjøringene i gudstjenesten er også en plass for å dele informasjon om ulike arrangementer og 

hendelser. For U-kirkeprosjektet er det egne og mer spesialiserte behov for kommunikasjon. Disse er 

beskrevet nærmere i det kapittelet i årsmeldingen som beskriver U-kirke spesielt. 

Samarbeid 
Nidelven menighet samarbeider med mange ulike organisasjoner og enkeltpersoner. Noen av disse 

kan nevnes litt mer spesielt. Kirkeakademiet har jevnlige arrangement i Hoeggen kirke, med god 

deltakelse fra menigheten. Det er et tett og godt samarbeid med Hoeggen KFUK-KFUM-speidere, og 

speiderne bruker jevnlig Hoeggen kirke og området rundt til sine aktiviteter. Lightning Ten Sing er 

også medlemmer av KFUK-KFUM, men er en tett integrert det av menighetslivet ved at barne- og 

ungdomsarbeider Inga Haugsvær er fast ansatt i Nidelven menighet samt at bandleder og dirigent 

også honoreres fra menigheten.  


